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INFORME DE EVALUACIÓN 

CONVOCATORIA PÚBLICA No. 05 DE 2019. 

OBJETO: “SUMINISTRO DE INSUMOS Y MATERIALES PARA LABORATORIO PARA LA 

EMPRESA SOCIAL DEL ESTADO SAN SEBASTIAN DEL MUNICIPIO DE LA PLATA HUILA” 

 

En La ESE SAN SEBASTIÁN DEL MUNICIPIO DE LA PLATA (H),  y de acuerdo a lo 

establecido en el Cronograma del Proceso, procede a presentar el informe de 

evaluación de la oferta presentada con ocasión al  PROCESO DE CONVOCATORIA 

PÚBLICA No. 05 DE 2019, cuyo objeto es: SUMINISTRO DE INSUMOS Y MATERIALES 

PARA LABORATORIO PARA LA EMPRESA SOCIAL DEL ESTADO SAN SEBASTIAN DEL 

MUNICIPIO DE LA PLATA HUILA” 

 

La evaluación se llevó a cabo el día 14 de Mayo del 2019, evaluando las 

propuestas presentadas que se relacionan a continuación:  

 

 SUMINISTRO DE INSUMOS Y MATERIALES PARA 

LABORATORIO PARA LA EMPRESA SOCIAL DEL 

ESTADO SAN SEBASTIAN DEL MUNICIPIO DE LA 

PLATA HUILA” 

 

  
No PROPONENTE FECHA HORA 

NUMERO 

DE SOBRES 

1 SOLUCIONES MEDICAS DEL HUILA 13 -05-2019 5:00 PM 01 

2 DISCOLMEDICA S.A.S 13 -05-2019 5:00 PM 01 

El comité evaluador procedió con la verificación del cumplimiento de los 

requisitos mínimos exigidos  en  el pliego   respecto a lo cual se determinó lo 

siguiente: 

1) SOLUCIONES MEDICAS DEL HUILA 

El sobre contenia dos carpetas, sin foliar en original y copia 

                                     DOCUMENTO PROPONENTE 

                                             PRIMERA FASE 

                       DOCUMENTOS PARA VERIFICAR LA CAPACIDAD JURÍDICA 
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REQUISITO  SI NO CUMPLE/NO CUMPLE OBSERVACIONES 

Carta de presentación de la oferta  X    CUMPLE  PAGINA 1 Y 2 

Compromiso anticorrupción    X    CUMPLE PAGINA 11 

Propuesta económica X 

 

 CUMPLE PAGINA 16 AL 21 

Certificado de existencia y 

representación legal  X 

 

CUMPLE PAGINA 9 AL 11 

RUT X  CUMPLE PAGINA 7 

Certificado de antecedentes fiscales 

expedido por la Contraloría General 

de la República de la empresa y del 

representante legal  X    CUMPLE  PAGINA 12 Y 13 

Certificado de antecedentes 

disciplinarios expedido por la 

Procuraduría General de la Nación    X    CUMPLE  PAGINA  14 Y 15  

Fotocopia de la cédula de 

ciudadanía del representante legal  X   CUMPLE  PAGINA 6 

Libreta Militar del representante legal 

  

N.A. 

 

Póliza de seriedad de la oferta X  CUMPLE LIBERTY 3045143  

Recibo de Pago X  CUMPLE PAGINA 9 

Acreditación del pago al  sistema de 

seguridad  social integral  X   CUMPLE  PAGINA 10 

PAZ Y SALVO MUNICIPAL     

El proponente SOLUCIONES MEDICAS DEL HUILA,  debe aportar el PAZ Y SALVO 

MUNICIPAL 

2) DISCOLMEDICA S.A.S 

El sobre contenia dos carpetas, sin foliar en original y copia 
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                                     DOCUMENTO PROPONENTE 

                                             PRIMERA FASE 

                       DOCUMENTOS PARA VERIFICAR LA CAPACIDAD JURÍDICA 

 

REQUISITO  SI NO CUMPLE/NO CUMPLE OBSERVACIONES 

Carta de presentación de la oferta  X    CUMPLE  PAGINA 2A Y 2B 

Compromiso anticorrupción    X    CUMPLE PAGINA 1 

Propuesta económica X 

 

 CUMPLE PAGINA 20 AL 23 

Certificado de existencia y 

representación legal  X 

 

CUMPLE PAGINA3 AL 9 

RUT X  CUMPLE PAGINA 11 

Certificado de antecedentes fiscales 

expedido por la Contraloría General 

de la República de la empresa y del 

representante legal  X    CUMPLE  PAGINA 16 Y 17 

Certificado de antecedentes 

disciplinarios expedido por la 

Procuraduría General de la Nación    X    CUMPLE  PAGINA  18 Y 19  

Fotocopia de la cédula de 

ciudadanía del representante legal  X   CUMPLE  PAGINA 10 

Libreta Militar del representante legal 

  

CUMPLE PAGINA 12 

Póliza de seriedad de la oferta X  CUMPLE LIBERTY 3045216 

Recibo de Pago X  CUMPLE PAGINA 14 

Acreditación del pago al  sistema de 

seguridad  social integral  X   CUMPLE  PAGINA 15 

PAZ Y SALVO MUNICIPAL     

 

El proponente DISCOLMEDICA,  debe aportar el PAZ Y SALVO MUNICIPAL 
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ANALISIS PROPUESTA ECONOMICA: 

 

Se procedió a verificar las propuestas económicas, teniendo en cuenta que 

ninguno de los proponentes anexo el paz y salvo municipal, pero es un requisito 

subsanable, que se debe anexar dentro de los dos (2) días siguientes a la 

publicación 

 

El criterio de evaluación fue el menor precio, la entidad efectuó el cuadro 

comparativo de los  proponentes: 

 

No PROPONENTE 
VALOR DE LA 

PROPUESTA 

1 SOLUCIONES MEDICAS DEL HUILA  $26.332.607 

 

No PROPONENTE 
VALOR DE LA 

PROPUESTA 

3 DISCOLMEDICA  $31.075.096 

 

El proponente SOLUCIONES MEDICAS DEL HUILA, presento el menor precio en el 

valor total de los precios unitarios  

La presente acta se suscribe por quienes en ella  intervinieron a los catorce (14) 

días del mes de mayo del 2019 

 

 

FRANCISCO JAVIER CURREA HENAO   

SUBGERENTE       

 

 

 

PILAR MAZZILLY MURCIA SANCHEZ 

Asesora Jurídica Externa 
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